RESOL. XXXVI

Quo tempore sit danda infirmis unctio extrema? Ex
part. 3. tr. 4. Ref. 172. alias 173.

S. I. Experientia nos decet, parentes viximus.
E amare magis corpora, quam animas infra. 16.
mortui, & ideo quando agitur de Extrema Vnctione
illis ministrastra clamant, & vsque ad ultimum dif-
ferre volunt; sed in hoc quantum ercent etiam
contra salutem corporum infirmorum, demonstret
doctrina

Extremæ-Vnctionis Ref. XXXVII.&c. 261

doctrina Sotii in 4. sent. dist. 23. quest. 2. art. 2. & Ioannes de la Cruz in direct. conscient. part. 2. de sacram. Extr. vñct. dub. 3. concl. 3. vbi sic afferit. Sanitas corporis est effectus istius Sacramenti non infallibilis, sed quando subiectum est dispositum, & alias salus corporis expedit saluti animæ, & tunc subiectum est indilpositum, quando est ita viribus corporis destitutum, quod virtus finita istius Sacramenti non potest illud sanare. Et paulò post dub. 4. concl. 2. ita ait. Cùm hoc Sacramentum in causando salutem corporis, non operetur miraculose, sed virtute ordinaria supernaturali, non speraret tempus, quo caue naturales iuvari non possint, sed adhuc spes salutis dureret. Ita ille. Sed audiamus etiam Pitiganum in 4. sent. tom. 2. disp. 23. quest. 2. n. 9. q. 4. sic loquuntur. Non est expectandum, ut infirmus iam sensu, & cognitione careat, nam id est contra reverentiam, & utilitatem Sacramenti; nec etiam est expectandum tempus, in quo iam constet infirmum non posse naturaliter viuere, nam hoc etiam derogat secundario fini huius Sacramenti. Nam quamvis hoc Sacramentum supernaturaleriter iuveret ad sanitatem recuperandam, non tamen est consentaneum expectare tempus, in quo fecerit manifeste sit necessarium miraculum, nam hoc est quodammodo tentare Deum, & virtutem Sacramenti velle experiri. Hæc Pitiganus.

RESOL. XXXVII.

Quonam tempore infirmitatis debet Sacerdos inungere moribundum? Ex part. 5. tr. 3. Ref. 95.

Sup. hoc in Ref. præterita. §. 1. Ibet huic dubitationi respondere cum verbis Kellisonij tom. 2. in 3. part. quest. 32. art. 3. vbi sic ait. Notandum est, quod sicut non est conferendum sacramentum hoc nisi iis, qui probabiliter præsumuntur extremitate laborare, & quasi in exitu huius vita constituti, ita non esse nimis differendum hoc sacramentum. In quo peccant Ministri, qui non adhident hoc sacramentum, vel amici infirmi, qui Ministrum non accersunt, donec infirmus iam exhalatur est animatus, & vsu omni rationis destitutus, quia usus rationis & deuotio infirmi plenum confert ad effectum huius sacramenti; & hoc sacramentum confert vires contra tentationes, quas solent precedere privationem usus rationis, cùm destitutus ratione non sit capax temptationum, neque leuaminis contra vim morbi. Quo circa hac in re prudenter procedendum est, & neque nimium festinandum, (cùm non omnis ægrotus sit capax huius Sacramenti, vt suprā,) neque nimium tardandum, cùm usus rationis, & deuotio infirmi multum conferat. Quociea mentitur Calinus lib. 4. institut. cap. 19. tit. de ultima vñctione, numer. 25. quando afferit, Iacobum omnes infirmos inungere voluisse, Catholicos non infirmos, seminortua cadavera sua inficere pinguedine, cùm iam anima in primoribus labris laborat, vel, vt ipsi loquuntur, in extremis. Neque enim omnes Ministri difserunt hoc sacramentum, donec infirmus mortuus penè sit, vel ratione destitutus, & si qui difserant ab Episcopis reprehenduntur, & puniuntur. Vide etiam Philippum Fabrum in 4. sent. dist. 23. quest. 2. n. 9. q. 4. disp. 2. n. 1.

RESOL. XXXVIII.

An Sacramentum Extremæ-Vnctionis collatum infirmo non grauerit, vel periculoſe laboranti, sit validum?

Et an si postea periculoſe laboret, sit ei deuenio Sacramentum ministrandum? Et an in dubio, (non loquor in casu opinionis,) an morbus de se, vel in hoc individuo est periculosus, possit Extrema-Vnctio ministrari? Et an in hoc casu ministranda sit Extrema-Vnctio sub conditione? Ex part. 9. tr. 6. & Misc. 1. Ref. 44. alias 45.

§. 1. **Q**uoad primam difficultatem, affirmatiuam sententiam probabilem esse putat Quintanadu. in Theolog. moral. som. 1. trah. 5. singul. 2. num. 5. Et quoad infinitatem grauem, licet non appareat periculoſa, etiam tanquam probabilem illam admittit Lessius in 3. part. D. Thome, de Sacram. Extremæ-Vnctionis, cap. 4. dub. 1. num. 21. Inde etiam in casu, quo morbus non sit ita grauis, hanc sententiam probabilem esse existimat Ioannes Vvigerus in Suppl. 3. part. D. Thome, quest. 2. num. 3.

2. Probari potest hæc opinio, tum ex D. Iacobbo, qui solum expostulat infinitatem, nullius periculi mortis mentionem faciens, ibi: *Infirmatus quis in cibis? inducat Presbyteros, &c.* Tum ex Trid. sess. 14. cap. 3. afferente. *Hanc Vnctionem est infirmus adhibendam, illis presertim, qui tam periculosus debent, ut in exitu vita constituti videantur.* Vbi notandum est verbum, *presertim*, quod indicat, alii infirmis ab iis, qui constituti sunt in exitu vite, vñctionem esse adhibendam. Tum ex Florent. dicente; *His tantum infirmis vñctionem dari debere, de quorum morte timetur.* Expendo verbum, *debere*, quod ad licitum usum, non ad valorem spectat: alias loco, *debere*, reveretur Concilium, verbo, *posse*, Ergo, &c.

3. Sed ego puto, absolute dicendum in vitroque casu posito in titulo Resolutionis, Sacramentum esse inuidum. Et ita docet Suarez tom. 4. in 3. part. disp. 42. scilicet 2. num. 4. & 5. Nicolaus Ysambert in 3. part. tom. 3. de Sacram. Extrema Vnctio, disp. 6. art. 2. Granado in 3. part. contr. 8. tr. 2. n. 2. Casperius in Cur. Theolog. tom. 2. tr. 27. disp. 4. scilicet 2. n. 12. Amicus vbi infra, & alij communiter. Et ratio lumen (ait Ysambert, vbi supra) ex citato D. Iacobizdum pro eo verbo, quod habet vulgata nostra editio, *infirmatur*, Graecæ editio habet, *deservi quæ*, iuxta vim sue significacionis, significat esse sine viribus, & praे infirmitate desicerere item, ex eo, quod id est textus Graecus explicet hanc, *Infirmi*, tali particula, que, vt, *apud* notandum, significat moribundū, graui morbo laborantem, & cœq; veluti deficienteum: tum denique ex illa alia particula, *allenab' eum*, que, iuxta texum Graecum, *et suprā* monuimus, idem sonat, ac infirmū, praे morbo opitum sensib, excitabit. Confirmatur amplius: si Sacramentum hoc posset conferri homini non ira infirmo, Sanctus Iacob, non diceret, *Inducat Presbyteros Ecclesiæ*; si de aliis Sacramentis, quæ sanis, aut parum infirmis administrantur, solemus loqui: quia hoc cedit, tum in reverentiam, tum in deuotionem Sacramenti, & in humilitatem suscipientis: at ait Sanctus Iacobus: *Inducat Presbyteros Ecclesiæ*, id est, vocet eos ad dominum suum, in qui decombit ægrotus. Deinde, si morbus ille, quem postulat Sanctus Iacobus in suscipiente hoc Sacramentum, esset tantum leuis, & nullo modo periculosus; non consuleret, tanquam remedium aliquod. Sacramentum quod est remedium aliquod supernaturale, sed diceret, esse recurrentum ad Medicos, & naturalia remedia: quia non videtur esse ita conueniens recurrire ad remedia supernaturalia pro bonis corporis, vbi est evidens superesse naturalia. Probatur item ex Florent. Trident. & eius Catechismo, *vt sapienter*.

ANTECHI
Operum
Tom. I.
E III

item, ex eo, quod Sacramentum hoc frequenter vo-
catur, Sacramentum exterritum Extrema-Vnctio, quod
conferatur extremo morbo laborantibus.

¶ Deinde Concilium Tridentinum *sess. 14.* in
Proemio huius Sacramenti, assertit, ieiunatum esse a
Christo Domino, ut finem nostra vita, tanquam
firmissimum quodam praesidio, muniret aduersus Dia-
boli infidias. Supponit ergo non alius, quam illis, qui
in fine vita esse credunt, ministrandum esse. Quod
optimè confirmari potest ex eo, quod si totius vitae
Christianae (ut inquit Concilium) consummationum.
Secundo, si quilibet infirmus huius Sacramenti cap-
ax esset, eique valde ministrari posset, nulla appa-
ret sufficiens ratio, cur Ecclesia folis infirmis per-
iculis hoc Sacramentum concederet, & aliis denegaret,
in iustè enim videretur priuati tanto Sacra-
menti fructu: quo ex institutione Christi capaces
existunt. Vnde ex his patet responsio ad argumenta
contraria.

5. Sed hic obiter querro, an in dubio (non lo-
quo in casu opinionis,) an mortibus de se, vel in hoc
individuo sit periculosis, possit Extrema-Vnctio mi-
nistrari? Et esto, censem Chapeauilla de ministrat.
Vid. cap. 5. quest. 11. ministrandum esse vocationem
sub conditione: at verius existimo cum Layman
tr. q. 8. cap. 4. circa finem, ab hoc Sacramento super-
fendum est: tum, quia non est Sacramentum ne-
cessitatis: tum, & praecipue, quia Sacramentum mi-
nistrari non potest ei, quem sicutem sub opinione
probabilis non constituit illius fructus esse capacem:
tum, quia est praeceptum, ne alii, quam vita peric-
litantibus ministretur, cuius praecepti transgressio-
ni exponitur, qui infirmo dubio vita periculum
tantum habent vocationem concederet. Et ita etiam
doceat Palaus *vbi supra, num. 13.*

6. Non nego tamen opinionem Chapeauillæ
esse probabilem, quam abfoliè tener Ysambert *loci*
citato, num. 6. vbi sic ait: [In dñ, si Medicis nullum
ad hoc habent positivum iudicium, quo prudenter,
& probabiliter affirment, infirmum esse in periculo,
sed grauer hæsient, licet suspendant iudicium, ni-
hilominus infirmus non desinit esse capax huius Sa-
cramenti: quia tunc ob eiusmodi prudentem hæsita-
tionem Medicorum, timetus de morte talis infirmi;
& proinde cum ex Florentino *sppra allegato*, hoc Sa-
cramentum debeat dari infirmo, de cuius morte ci-
metor, debet etiam & huic conferri, maximè cum
possit esse ei aliquius necessitatis: & Sacra-
menta, quæ sunt necessitatis, possint etiam conferri in
dubio, ne Christianum priuaret remedio.] Ita ille.

7. Et hæc dicta sufficiant circa primam difficultatem. Deueniamus itaque ad secundam, videlicet, an si infirmus in morbo non periculoso vñctus sacro
oleo, postea incidat in infirmitatem periculosam, sit
ei denus Sacramentum Extrema-Vnctionis minis-
trandum? Et affirmatiue responderet Quintanaducnas
vbi supra, num. 6. & merito quidem. Vnde in eius
fauorem adducam autoritatem Patris Amici in *Cur.*
Theolog. tom. 8. diff. 19. sess. 10. num. 186. vbi sic ait:
[Ex dictis infero, si quis hoc Sacramentum suscepit
tempore, quo morbus non cœlēbat periculosis, posset postea hoc Sacramentum repeterere, quando
idem morbus euadit periculosus: tum, quia *sppra ex*
Concilii ostendimus, hoc Sacramentum collatum
infirmitate graui, ac periculoso morbo non laborans,
est inuiditum: tum, quia, esto, fuerit validum: quia
tamen morbus mutatus de non periculoso, in peri-
culosum, constituit infirmum sub noua necessitate,
potest iterari.] Ita ille.

R E S O L . XXXIX.
An in eadeon infirmitate possit Sacerdos aliquæ deca-
inveneri?
Et notatur, quod non est necessarium ut infirmitas
peret sanitatem, & postea incidat in similem, vel
aliū morbi, & simile periculum, sed satis est si man-
te infirmitate v.g. heclica, vel hydropsi, evadat pericu-
rum mortis, & post aliud tempus iterum incidat in
periculum mortis, tunc enim toties quatuor hoc acci-
derit, potest iterari hoc Sacramentum? Ex pars. 3.
Ref. 96.

§. 1. Hoc sacramentum non respicit tantum in-
firmitatem, sed etiam infirmitatis status, scilicet
quo secundum humanam estimationem infirmus
appropinquat morti, quo circu cum infirmis non
est diuturna, & vnum tantum est periculum mortis, non
non debet hoc sacramentum iterari. Quando vero
morbus est diuturnus, ut heclica, & hydropsi,
tunc si viderit periculum, vel articulus mortis, de-
bet infirmus inungi, & si postea evadat hoc pericu-
lum, & durante illo morbo iterum reconta idem
periculum, debet iterum inungi.

5. Notandum, hoc sacramentum, propter esse
medicinam, non solum contra infirmitates amaras,
sed etiam corporis, si illa impedit, quocumque conser-
rente periculo mortis, repetenda est medicina. Non
est autem necessarium, quod infirmus recuperet san-
itatem, & postea incidat in similem, vel aliud mor-
bum, & simile periculum; sed satis est, si maneat
infirmitas, v.g. heclica, vel hydropsi, evadat pericu-
lum mortis, & post aliud tempus, (quod relin-
quitur iudicio prudentis viri) iterum incidat in peri-
culum mortis. Tunc enim toties quatuor hoc accidit,
potest iterari hoc sacramentum, ut infirmus habeat
leauamen in articulo mortis. Quo circa Concil. Trid.
sess. 14. cap. 3. de Extrema-Vnctione, sic pronuntiat.
Quod si infirmi post susceptam hanc vocationem
conualuerint (hoc est, ut omnino recuperentur
valeritudinem, vel ad tempus melius se habent, &
euaserint periculum mortis) iterum huius sacra-
menti subsidio iuvari poterunt, cum in aliud simile
difficiliter incidentur. Vide Kellisonum *tom. 2. in p.*
part. quest. 3. art. 2. Ludouicum de San Juan. *qua-*
nic. art. 7. de sacram. extre. Vnct. dub. 5. cont. 1. Vi-
ctoriolum *tratt. de sacram. Extr. Vnct. fol. 70.*

R E S O L . XL

An preservante periculo aliquius infirmitatis, in qua
sumpta est Extrema-Vnctio, si adueniat periculum
alterius infirmitatis possit ager deus inveni?
Et quid, si antiquum periculum, quod iam defixa-
redit, an iterum, ac tercio, vel quatuor adueni per-
iculum, possit infirmus inungi, maxime in agri-
nibus diurnis, ut in hydropsi, & similibus?
Et an si peccatum mortale absque necessitate non repe-
tere formam Extrema-Vnctionis in singula membra
rum vñctioribus?

Et quid sentiendam est in predicto casu de nullitate, et
valore Sacramenti? Ex part. 10. cc. 11. & Mil. 1.
Ref. 11.

§. 1. Causa est curiosus; & apud nullum Do-
cumentum forsitan inuenies, nisi apud non minus
ingeniosum, quam doctum Patrem Dicastillum de
Sacram. tom. 1. tract. 7. diff. 1. dub. 10. num. 164. vbi sic
ait: Quamvis Extrema-Vnctio, non imprimita cha-
racterem,

raacterem; nequit tamen eodem periculo morbi validè iterari; idque constat ex vnu Ecclesiæ: quando verò adeo nouum periculum, aut antiquum periculum, quod iam deficerat, redit; valide iterum administrari potest. Vnde etiam perseuerante antiquo periculo, non tamen ità proximo; id est, etiam perseuerante ægritudine eadem, cessante tamen virginitate periculo, si postea contingat in nouum periculum incidere, valide conferetur Sacramentum iterum, ac tertio, vel quosies denouo aduenier periculum. Difficilius est, an, si perseuerante eadem ægritudine cum suo statu periculosu[m] adueniat noua aliqua ægritudo omnino distincta à præcedentiam illa per se tam periculosa, ut sufficiat per se ad conferendum Extremam-Vnctionem, possit iterum repeti hoc Sacramentum? In qua re, salvo meliori iudicio, Ego distinguem, si enim ægritudo superueniens iudicio Medicorum sit aliquid natura sua comitans, vel ordinatio consequens, aut annexum priori ægritudini perseuerant; tunc, etiam si secundum leges physicas curationis, & secundum definitiones ægritudinum, seu morborum, specie distinguantur; possunt, & debent repatriari pro vno & codem. Item, si morbus, vel ægritudo superueniens idèo periculosa sit comparatione subiecti, quia casu inueni subiectu[m] præcedenti morbo laborans: secus non futura notabiliter periculosus; potest adhuc illud periculū præcedentis morbi censeri auctum, creuisseque ex aduentu alterius concusse; ac proinde non iterandum hoc Sacramentum. Si verò causa superueniens ipsa per se independenter è præcedentis, tam periculosa sit, vt nouum censematur periculum, sufficiens se solo ad conferendum Extremam-Vnctionem patienti; non improba[ble] milii videtur posse iterum repeti Sacramentū; est enim simpliciter alijs status ægroti, morbulque diuersus; maximè, si adhuc erat spes aliqua naturaliter sanandi in præcedenti morbo, tamè ex superuenienti sequentis ea spes tollatur. Vnde si contingat ægrotum malignis scribris periculosus decumbentem ab aliquo lothaliter vulnetari, etiamsi ratione prioris ægritudinis suscepitur Extremam-Vnctionem; probabile omnijò potest, posse iterum licet, & validè Extremam-Vnctionem recipere; ut quia ægritudo simpliter noua constituit hominem in novo & distinto agone, & noua & distincta necessitate antixiliorum respectu secundæ ægritudinis, ad cuius agonem, & certamen nondum existentis non data fuerat gratia præcedentis Sacramenti. Nec enim Sacramentum hoc confert gratiam cum respectu ad auxilia, vel (quod idem est) auxilia non conseruntur intuitu Sacramenti suscepiti; nisi comparatione ægritudinis, in qua existebat ægrotus, quando suscepit Sacramentum. Cum ergo iam existat simil in alia noua ægritudine, non minus indigente gratia, auxiliis, & inducione Presbyterorum Ecclesiæ, qui orent super ægrotum, ut oratio fidei saluet infirmum, & alleuerit eum Dominus; non videtur ad hos omnes effectus, & ad sanitatem etiam corporis, modo explicato, non posse uti secundo Sacramenti huius remedio, virgente. Secunda indigentia; quod enim alia ægritudine nondum obicit, per accidens esse videtur, si expectemus præcisè noua ægritudinis indigentiam. Hucusque Dicatillus, quæ secundum eius mentem dicta esse volo.

2. Dicendum est igitur, posse iterum hoc Sacramentum in ægritudinibus diuturnis, ut in hydropsia, & similibus, quando accedit periculum mortis, quod potest accidere aliquando bis, & ter; vt nota Zanardus in Direct. Theolog. par. 1. de Sacr. Exir. Vnction. cap. 5. in fine, quod etiam notauit Raguccius in Lucerna Parochorum, de Sacr. Exir. Vnct. quæst. 10. num. 2. vbi testatur in ciuitate Bencuenti quedam

Scipionem Mascalbronum suprà ter fuisse vncatum in quadam infirmitate, in qua melius se habuit, & deinde iterum subiit periculum mortis.

3. Sed si obiter hic aliquis inquirat, an sit peccatum mortale absque necessitate non repetere formam Extremæ-Vnctionis, in singulis membrorum vñctionibus? negatiu[m] responderet ubi suprà Dicatillus, dub. 4. num. 69. sic afferens: De repetitione verò eiusdem formæ in singulis vñctionibus, Aliqui putant esse necessitatem saltem necessitate precepit in unaquaque vñctione suâ formam repetere, quod mihi placet. Vtrum autem sit peccatum mortale, ita sine virgente necessitate omnes conferre Vnctiones, vt interim, dum fiunt, vna tantum forma communis omnibus proriferat? Aliqui Recentiores dicunt: nisi moneatur vngendus de periculo nullitatis Sacramenti, esse mortale; nimis rur sumponentes illam doctrinam, quod in materia Sacramentorum, nec forma, nec materia dubia, nec minister dubius adhibeat debeat; nisi salte moneatur suscepturus de periculo nullitatis. Quæ sententia probabilis est, & in praxi omnino sequenda: sed non quidquid est positum in opinione, statim cœendum dubium quo ad hoc, tunc enim aliqua, quæ quamvis non sint certa omnimoda certitudine, ad eam proxime accedunt; vel tanta est probabilitas, ut possit quis moraliter esse securus. Et quidem in nostro cau[m], cum præter Vnctionem legitimam, ut supponimus, oratio Presbyteri adhibeatur communis pro omnibus Vnctionibus; non video esse timendum, aut dubitandum de nullitate, aut valore Sacramenti; vt censeri debat peccatum mortale ex eo præcisè capite, quod hic, aut ille Doctor velit mouere Questionem. Taliis est illa quæstio de valore Sacramenti Pœnitentiaæ sola attritione, etiam cognita ut tali. Vnde exsimile vnicam formam sufficere. Per istas famulas Vnctiones, & suam piissimam misericordia indulget tibi Dæta quidquid peccasti per vñsum, auditum, odoratum, gustum, & tactum. Interim exhibendo omnes praeditas Vnctiones: hæc enim verba tam integrè, & expresse significant, atque significant singula formæ per se dicta. Hæc Dicatillus. Sed ego hanc sententiam in sola necessitate olim admisi, & nunc admitto cum Tannero tom. 4. disp. 7. quæst. 1. dub. 1. num. 19. & tenet, me citato, Pater Lugo de Sacram. in genere, cap. 12. num. 3.

Sup. hoc su
paulo post
initiam, à
vers. & do
ctissimum
Barbola vñ
que in fine,
& in Ref. 10.
35. ad me
diū, à vers.
sed an in ta
li casu, &c.

Sup. his ma
teria, forma,
& Ministro
dubio supra
in tr. 1. ex
doctrina Re
sol. 202. § 2.
pot mediu[m]
ad vers. Se
quuntur gra
uiter & in
alio §. &
vers. eius
not.

Sup his nul
litate, aut
valore supra
in Ref. 16. §.
Tertia. & §.
Adhuc & in
alios eius
not. & lege
et am Ref. &
vers. annos.
primæ hu
ius §.

Admisit in
Ref. præteri
tar. annot. &
& in codem
§. Tertia. &
in alios eius
not. & signa
ter lege Re
sol. 10 &c.

RESOL. XLI.

An Sacerdos moribundus possit se ipsum vngere? Ex part. 5. tr. 3. Ref. 94

§. 1. Videntur affirmatiu[m] respondendum, quia, vt suprà satis probatum est, Sacerdotem moribundum posse se ipsum communicare, sed respondeo negatiu[m], quia S. Iacobus satis indicat diuersas esse personas infirmi & Presbyteri vñcturi. Secundo, quia forma mutatur substantialiter quoad significacionem verborum, non enim idem est: indulget tibi Deus quicquid deliquisti; & indulget mihi quicquid deliqui, &c. sicut esset mutatio substantialis si quis dicet, Baptizo me, ut docet S. Thom. quæst. 66. art. 5. ad 4. Tertiò, quia sacramenta que perficiunt ipso vñsu, requirunt ministerium à suscipiente diuersum. A liud est de Eucharistia, quæ est sacramentum in re permanenti consitens, & ita docet Mercerus in 3. part. de Sacramentis, quæst. 32. art. 5.

RESOL.

RESOL. XLII.

An Parochus, si cognoscat per confessionem puerum non unquam actualiter peccasse, sententia ministrare illi Extremam-Vunctionem? Ex part. 3. tr. 4. Ref. 180. alias 181.

§. 1. **N**egatiuam sententiam mordicus remet Di-
dacus Nugnus in 3. part. tom. 2. quæst. 32.
art. 2. diffic. 2. & in terminis Ioannes Sancius in se-
lectio, disp. 27. num. 18. quia qui nunquam peccauit,
subiectum habile non est, cuius respectu forma vi-
tationis verificari valeat. Nam qua ratione vere dici
potest, *Indulget tibi Deus quidquid deliquisti.* &c.
respectu illius, qui nec peccatum, nec peccati
religias haber, cum nulla unquam labe fucrit infelix?
ita Sancius.

2. Sed mihi contraria opinio magis placet.
quam tuerit Suarez tom. 4. disp. 42. sect. 2. num. 10.
quia in hoc casu infirmus indigebit Sacramento Ex-
tremæ-Vunctionis ob robur acquirendum aduersus
tentationes. & ad superandam tristitiam ex infirmi-
tate manantem, & accipiet gratiam, qui perfectius ad
ingressum glorie prestatetur. Et ita hanc sententiam
ex multis alii rationibus præter Suarez tenet etiā
Villalobos in summa, tom. 1. tract. 10. diff. 4. num. 7.
Pitigianus in 4. sent. tom. 2. diff. 23. q. 2. nica. art. 5. Re-
ginaldus in præxi tom. 2. lib. 18. ap. 11. num. 69. Filiu-
cini tom. 1. tract. 3. cap. 4. n. 108. Coninch de Sacram.
diff. 19. dub. 7. num. 23. Henriquez lib. 3. cap. 11. num. 3.
& alii.